Câmara Municipal de Monte Mor

    “Palácio 24 de março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780

E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

INDICAÇÃO N°       /2025

“Indica ao Executivo que seja realizada a instalação
de lixeiras seletivas ao longo da Avenida Jânio
Quadros”.

Exmo. Sr. Presidente,

O Vereador BRUNO LEITE, nos termos do art. 194 da Resolução 02/2012,

indica ao Sr. Prefeito que seja realizado a instalação de lixeiras seletivas ao longo da
Avenida Jânio Quadros.

A instalação de lixeiras seletivas contribuirá significativamente para a

organização da coleta de resíduos, incentivando a separação correta do lixo reciclável
e do lixo orgânico. Além disso, promoverá a conscientização ambiental da população e
a manutenção da limpeza urbana, evitando o descarte inadequado de resíduos.

A Avenida Jânio Quadros é uma das principais vias do município, com

grande fluxo de pedestres e comércios, o que torna essencial a disponibilização de
lixeiras adequadas para incentivar a destinação correta dos resíduos.

Diante do exposto, peço a Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor
Prefeito essa INDICAÇÃO para que ele avalie a viabilidade da implantação dessas
lixeiras, garantindo uma cidade mais limpa e sustentável.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 07 de fevereiro de 2025.

BRUNO LEITE
Vereador

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
F

D
r-

A
20

25
-a

lP

		2025-02-07T11:57:48-0300
	Camara Municipal de Monte Mor

		2025-02-07T16:18:59-0300
	Camara Municipal de Monte Mor